
قطاع نقل مواكب للتطورات وآمن يساهم في جعل الاردن مركزاً محورياً للنقل.
تطوير ووضع السياسات اللازمة للنهوض بقطاع النقل والأرصاد الجوية والاستغلال الأمثل للأسطول الحكومي، وتقديم

خدمات آمنة مستدامة وصديقة للبيئة بالشراكة مع القطاع الخاص قادرة على تلبية الاحتياجات والتوقعات في أنماط النقل
المختلفة .

 حيث كانت تسمى وزارة المواصلات (سكك، طيران وموانئ ) وقد إتخذت1965أنشئت  وزارة  النقل في بداية عام 
) الذي ما لبث أن أصبح قانوناً دائماً في عام42 عندما صدر قانون وزارة النقل رقم (1971الوزارة شكلها الرسمي عام 

 تم حصر مهمة الوزارة برسم السياسات ومتابعة تنفيذها على أن2003) لسنة 89، وبعد صدور القانون رقم (1972
تقوم الهيئات التابعة بتنظيم نشاطات النقل وبما يكفل ترجمة السياسات الموضوعة لتحقيق أهدافها، وتم دمج دائرة

 نظام الغاء دائرة الارصاد الجوية .2020) لسنة 65الارصاد الجوية الى وزارة النقل بموجب نظام رقم (

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة النقل3101الفصل : 

)الربط للنقل العام بين عمان والزرقاءBRTمشروع حافلات التردد السريع (

توفير خدمات مستدامة وآمنة للنقل العام الجماعي بين عمان والزرقاء.
النهوض بقطاع النقل العام ومرافقه وخدماته وخلق بيئة استثمارية وتشغيل العمالة المحلية.

حل مشاكل الازدحام المروري والتقليل من الحوادث والتلوث البيئي والمحافظة على شبكة الطرق

مشروع انشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

سيأمن الربط  الاقليمي مع شبكات السكك الحديدية في دول مجلس التعاون الخليجي وسوريا والعراق، ومنها إلى أوروبا وآسيا حيث
يشكل الأردن نقطة رئيسية وهامة بين كل هذه الدول

سيعزز من مكانة ميناء العقبة وخاصة فيما يتعلق بنقل صادرات إعادة إعمار العراق
سيوفر وصلات أساسية لنقل الشحن بين مراكز النشاط الاقتصادي الرئيسية في المملكة

سيزيد قدرة مناولة الشحن ويخفض تكاليف النقل ويحسن التنافسية
كما أنه سيساهم في حماية البيئة وكذلك سيساعد في تحسين السلامة وتقليل الحوادث على الطرق الرئيسية وانخفاض كلفة صيانة

الطرق
سيوفر فرص عمل أثناء الإنشاء والتشغيل

مشروع تتبع المركبات الحكومية

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

-

-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

2003 ) لسنة 89بموجب القانون رقم  (  الاطار القانوني :
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توفير وتشغيل وتطوير نظام التتبع الالكتروني للمركبات الحكومية بما يضمن سهولة الاستخدام لدى كافة المعنيين ويحقق مصلحة
العمل.

نظام تتبع الكتروني لغايات الربط الإلكتروني مع بعض الجهات المعنية والمستفيدة من خدمات تتبع المركبات. تطوير
تقليل الهدر الحاصل بالكلف التشغيلية للمركبات الحكومية من حيث المحروقات والصيانة والتامين.

التوزيع العادل للمركبات الحكومية بين الجهات الرسمية والتأكد من فائض المركبات الحكومية الراكدة لدى الجهات بما يحقق العدالة
والمساواة.

قاعدة بيانات مفصلة للمركبات الحكومية. توفير
حصر كافة المركبات الحكومية العاملة والمعطلة والمنتهي ترخيصها والتي بالصيانة.

)PMUمشروع وحدة ادارة المشاريع (

استكمال اعمال مدخل باب المشتى في مطار الملكة علياء الدولي حسب المتطلبات الامنية.
اعادة تأهيل نقطة الارصاد لإنشاء بوابة أمنية جمركية سيتم تطويرها من أجل رفع الجاهزية للمنظومة الأمنية والجمركية كونها تعدّ 

والأرضي الجوي الجانب بين ما فاصل حد كونها عالية حساسية ذات تفتيش نقطة

رادار طقس حديث

تغطية المناطق الجنوبية لحماية تلك المناطق بما فيها من ارواح بشرية وممتلكات كون الرادار  يعتبر نظام انذار مبكر لفترات قصيرة
الجنوبية . المناطق يغطي لا حاليا الموجود الرادار كون المدى

وضع السياسة العامة للنقل والإشراف على تنفيذها بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة.
إعداد البحوث والدراسات اللازمة لتطوير القطاع وإصدار النشرات والتقارير الدورية عن أنشطته .

 إجراء التحقيقات والدراسات اللازمة في حوادث النقل ومجالاته المختلفة .
متابعة تطبيق إتفاقيات النقل الثنائية المبرمة بين المملكة والدول الأخرى وكذلك الإتفاقيات التي تكون المملكة طرفاً فيها.

تمثيل المملكة لدى أي جهة معنية بالنقل العربية منها والدولية ومتابعة فعالياتها وذلك بالتنسيق والمشاركة مع الجهات المختصة.
وضع إجراءات الوقاية من حوادث النقل  وتطويرها حسب المتطلبات العالمية بالتعاون والتنسيق مع الجهات المعنية الأخرى.

إنشاء قاعدة معلومات لقطاع النقل.
تأسيس شبكة من محطات الرصد الجوي ومكاتب للتنبؤات واصدار النشرات الجوية وإعطاء التحذيرات الخاصة بالطقس لجميع

الجوية بالمعلومات والأشخاص الخاصة والمؤسسات الشركات وتزويد القطاعات
المملكة في المنظمة العالمية للأرصاد الجوية وتمثيل والخارج الهاشمية الاردنية المملكة بين الجوية الأرصاد معلومات تبادل

WMO). الجوية / جامعة الدول العربية للأرصاد الدائمة واللجنة (

تحقيق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين
خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.

تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها

نتائج الأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

نتائج الأولوية الرابعة :

الأولوية الخامسة :

نتائج الأولوية الخامسة :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-
-
-
-
-

-

-
-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
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ارتفاع كلف الاستثمار في قطاع النقل وبالأخص في (قطاع النقل العام وقطاع النقل بالسكك الحديدية ) مما ادى الى ضعف اقبال القطاع
الخاص على الاستثمار فيه.

عدم التمكن من الإقتراض لتمويل مشاريع النقل بسبب محددات قانون الدين العام .
محدودية الموارد المالية لتنفيذ المشاريع المخطط لها ضمن الاستراتيجية والمتمثل بمحدودية رصد تمويل مشاريع النقل بالموازنة

العامة ، وضعف الدعم الحكومي لقطاع النقل العام .
عدم قدرة نظام النقل الحالي على تلبية الاحتياجات نظراً للنمو السكاني والاقتصادي في الاردن وزيادة الطلب على النقل والذي بدوره

أدى الى تدني مستوى الخدمات المقدمة .
بسبب الظروف السياسية في المنطقة والصراع في الدول المجاورة والتي نتج عنها التأثير السلبي على حركة النقل وعلى تدفق

الشحن بين الدول في المنطقة وتدفق الشحن بالعبور ( ترانزيت ) وكذلك على تدفق نقل الركاب .
الحاجة الى إعادة هيكلة القطاع بشكل واضح وفعال على المستوى الوطني بحيث تكون المسؤوليات والصلاحيات واضحة ومحددة بما

يسهل المراقبة والمتابعة بين الجهات ذات العلاقة.
ارتفاع معدلات حوادث النقل والإصابات والوفيات الناتجة عنها والكلف الإقتصادية المترتبة على تلك الحوادث ومحدودية دعم أنظمة

النقل الحديثة الصديقة للبيئة وارتفاع فاتورة الطاقة المستخدمة في مجال النقل .
تدني مستوى كفاءة وفاعلية قطاع النقل وانخفاض قدرته على دعم الاقتصاد الوطني والاستجابة الى المتغيرات والمحافظة على المزايا

التنافسية للاقتصاد الوطني .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-
-
-
-
-
-

90



 - رفع مستوى الأداء المؤسسي 1

 - تطوير منظومة النقل 2

 - تعزيز الاستثمار مع قطاع النقل 3
 - تسهيل منظومة النقل والتجارة 4
 - المساهمة في تخفيف الاثار 5

البيئية السلبية
 - المساهمة في حماية الارواح 6

والممتلكات

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة مساهمة قطاع النقل في الناتج المحلي
الإجمالي

 ترتيب الأردن في تقرير التنافسية العالمي من حيث
مؤشر الأداء اللوجستي

 نسبة إنجاز البرامج المدرجة ضمن إستراتيجية
النقل الوطنية طويلة المدى

 عدد مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص
 عدد مذكرات التفاهم الثنائية

 نسبة إنجاز المشاريع (المدرجة في إستراتيجية
وزارة النقل) التي تهدف لتخفيف الأثار البيئية

السلبية
 نسبة دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين

 عدد محطات الرصد الجوية

1
2
1
2
3
1
1
1

1
2

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019
2019

%80
%80
%6.2

160/84
%20

1
5

%10

%92
65

%79
%80.58
%6.3

160/67
%51

1
3

%65

%93
69

%77
%81.57
%6.3

160/83
%100

1
1

%100

%93
70

%77.5
%81.57
%6.3

160/83
%100

1
1
-

%94
75

%81
%85.1
%6.3

160/66
%100

2
3

%90

%94
70

%78
%81.57
%6.3

160/83
%100

1
1
-

%95
80

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  وزارة النقل3101الفصل : 

1
2
3
4
5
6

عدد شركات النقل العربية المشتركة العاملة تحت مظلة
وزارة النقل.

عدد الإتفاقيات الثنائية الموقعة مع الدول.
عدد المراكز التي شيدت / مراكز الوصول والمغادرة التي

تم تأهيلها / وسائل النقل العام.
عدد حملات التوعية الداعمة حول سلامة الطرق ومعايير

السلامة.
عدد ركاب مطار الملكة علياء الدولي (بالألف).

حصة الحكومة من  ايرادات مشروع مطار الملكة علياء
الدولي خلال العام  (بالألف).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

سنةسنةسنةسنةسنة

1 
4 
1 
3 

8864 
106334 

1 
6 
0 
4 

6832 
95363 

2 
3 
0 
2 

3588 
16508 

2 
1 
0 
1 

8420 
42775 

2 
2 
0 
1 

8841 
110000 

20192020202120222023

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف  قيادية
 مهندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 الوظائف المساندة

0
21

130
19
69

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

%76.8
%81.15
%6.25
160/84
%60

1
1

%80

%90
65

تقييم ذاتي 
اولي

2022

  
1

16
30
28
5

1
37
160
47
74

0
21

139
11
64

1
19
39
18
5

1
40

178
29
69

0
23

140
10
60

1
19
39
18
5

1
42

179
28
65

239803192358231723382315

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

185353360510724586401935711644289258000021247777372232862000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

800720
800720
420417
420417

1568524
1568524
2789661

85646
4052353

72437
13399890

337922
1100000
500000
478600

1500000
0
0

21526848
140385
140385

21667233

5301

5305

5310

5305

5310

601

601

601

001
003
006
008
009
012
013
015
021
024
025

001

   الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

   تنظيم وتطوير قطاع النقل
 مجموع البرنامج 

  الرصد الجوي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دراسات تطوير النقل
  إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

  شركة المطارات الاردنية/ مطار الملكة علياء الدولي
 / الربط بين عمان والزرقاء سابقاBRT  حافلات التردد السريع 
PMU  وحدة إدارة المشاريع 

  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/
شركة المطارات الاردنية

  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان
المدني/ شركة المطارات الاردنية

  تتبع المركبات الحكومية
  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد

  ميناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة
  تطوير منظومة النقل العام في عمان (وصلة طارق)

 مجموع البرنامج 
  تحديث وتطوير الارصاد الجوية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

843600
843600
470000
470000

1651400
1651400
2965000

315000
4206000

0
16704000

452000
1100000
500000
332000

0
0
0

23609000
593000
593000

24202000

831600
831600
385000
385000

1589400
1589400
2806000

270000
4206000

0
16704000

452000
1100000
500000
300000

0
0
0

23532000
593000
593000

24125000

955000
955000
557000
557000

1746000
1746000
3258000

250000
2000000

0
18000000
1000000
1100000
500000
220000

0
100000

10000000
33170000

500000
500000

33670000

969000
969000
568000
568000

1758000
1758000
3295000

250000
2500000

0
33000000

500000
0
0

150000
0
0
0

36400000
750000
750000

37150000

984000
984000
581000
581000

1766000
1766000
3331000

250000
4000000

0
33000000

500000
0
0

150000
0
0
0

37900000
1000000
1000000

38900000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   وزارة النقل3101 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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2,965,000 2,806,000 3,258,000 3,295,000 3,331,000 

-  وزارة النقل3101 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    24,202,000 24,125,000 33,670,000 37,150,000 38,900,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    42,231,000 40,445,000 36,928,000 26,931,000 27,167,000

فعلي
2021
2,789,661 

21,667,233 
24,456,894 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

452,000 
9,545,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

9,997,000 

 وذلك نتيجة الزيادة الطبيعية لرواتب الموظفين2022)ألف دينار عن إعادة التقدير لعام 421زادت مخصصات مجموعة تعويضات العاملين بنحو (
2023.ورصد المخصصات المالية اللازمة لتعبئة كلف الوظائف الشاغرة المتبقية من الأعوام السابقة والمحدثة على جدول تشكيلات الوظائف لعام 

 وقد تركزت هذه الزيادة2022)ألف دينار عن إعادة التقدير لعام 31زيادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات (النفقات التشغيلية) بنحو(
في بند المحروقات وبند السفر في المهمات الرسمية  وبند مصروف سلع وخدمات.

 الربط بين عمان والزرقاءBRT ) مليون دينار  من ابرزها  زيادة مشروع حافلات التردد السريع 9.5زيادة مخصصات النفقات الراسمالية بنحو ( 
) مليون دينار .11.4سابقا بنحو (

) مليون دينار .2.2انخفاض مشروع أنشاء شبكة سكة حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة بنحو (

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-
-

-
-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 

93



( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 وزارة النقل3101
21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات والأثاث ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

10000
458000
259000
440000
57000
95000

430000
79000
36000

400000
311000

287000

32000
10000

135000
29000
3000

11000
1000

19000
1000

47000
5000

24000
35000

30000
14000

8000
465000
268000
446000
60000
95000

433000
80000
36000

400000
315000

291000

32000
10000

137000
29000
3000

11000
1000

19000
1000

48000
5000

24000
34000

30000
14000

5000
470000
278000
452000
63000
95000

437000
81000
36000

400000
320000

295000

32000
10000

137000
29000
3000

11000
1000

19000
1000

49000
5000

24000
34000

30000
14000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

32580003295000

2575000

287000

352000

44000
3331000

2606000

291000

354000

44000
مجموع  الفصل    

2637000

295000

355000

44000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

13000
445000
152000
419000
49000
95000

406000
73000
32000

320000
187000

250000

29000
8000

135000
25000
3000
9000
4000

17000
2600

45000
4000

13000
26400

30000
14000

19000
461000
216000
424000
52000
95000

409000
84000
40000

320000
189000

271000

29000
8000

144000
25000
3000

11000
4000

17000
3600

47000
4000

13000
28400

34000
14000

2191000

250000

321000

44000

2309000

271000

337000

48000
2806000

7114
487610
160442
415599
39049
68108

402995
67073
30600

363998
165000

251052

32000
8000

144413
23336
2997
9309
2999

13966
0

51999
2163
9986

12017

3941
13895

2965000

2207588

251052

313185

17836
2789661

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 وزارة النقل3101
 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2511

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

501

510
512

520

504

508

505
506

503

507

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

50000

55000
1047000

0

1210000

29625000

279000
0

304000

1100000

30000

55000
1224000

0

735000

33000000

288000
0

418000

1400000

30000

55000
1007000

0

535000

33300000

320000
0

618000

3035000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

50000

1102000

0

1210000

29625000

279000

304000

1100000

30000

1279000

0

735000

33000000

288000

418000

1400000

30000

1062000

0

535000

33300000

320000

618000

3035000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
336700003715000038900000 مجموع  الفصل   

202320242025

30000

53000
3059000

0

562000

18202000

503000
45000

185000

1486000

30000

53000
3059000

0

562000

18202000

580000
45000

185000

1486000

2022اعادة تقدير  2022مقدر

30000

3112000

0

562000

18202000

548000

185000

1486000

30000

3112000

0

562000

18202000

625000

185000

1486000
24125000 24202000

2021فعلي

15075

9791
310464

1500000

445612

14969437

471271
0

11773

3933810

15075

320255

1500000

445612

14969437

471271

11773

3933810
21667233
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2022202320242025البيـــــان 2021

 وزارة النقل3101المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

605,107 644,289 737,223 748,871 761,491 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 18,470,530 17,647,560 16,011,020 11,555,890 10,339,179
طفل 14,147,640 13,517,280 12,263,760 8,851,320 7,919,371

 19,232,021 18,396,431 16,748,243 12,200,179 10,944,286مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 14,147,640 13,517,280 12,263,760 8,851,320 7,919,371مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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إدامة ورفع مستوى الخدمات الإدارية وتأمين إحتياجات المديريات التي تتكون منها وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الوزارة للقيام بواجباتهم وتحسين مستوى
العاملين من الناحية العلمية والفنية من أجل تقديم خدمات مناسبة للمتعاملين مع الوزارة.

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة
 نسبة الموظفين المؤهلين

1
2
3

2019
2019
2019

%80
%80
%70

%79
%80.58

%77
%78

%81.57
%82

%77.5
%81.57

%81
%77

%81.57
%80

%81
%85.1
%79

 843,600 831,600 955,000 969,000 984,000   الخدمات الإدارية والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 843,600 831,600 955,000 969,000 984,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 843,600 831,600 955,000 969,000 984,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل3101 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

رفع مستوى الأداء المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والإدارية.
- مديرية التطوير المؤسسي والموارد البشرية.

- مديرية إتفاقيات ومعاهدات النقل.
- مديرية معلومات النقل.
- وحدة الرقابة الداخلية. 

- وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير الدعم المالي اللازم لتنفيذ مشاريع وأنشطة الوزارة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 37 ) ذكور و ( 65 ) موظفاً منهم ( 102 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

800,720 

فعلي

800,720 

0 
0 

800,720 

2021

%76.8
%81.15

%79

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 5301مخصصات 

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة 5301 

306,165 323,666 364,762 369,948 375,496 

2022202320242025البيـــــان 2021
237,333 246,304 284,392 289,108 294,186 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
68,832 77,362 80,370 80,840 81,310 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 62,280 61,920 61,560 59,256 52,722

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 62,280 61,920 61,560 59,256 52,722

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة النقل3101
الإدارة والخدمات المساندة5301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

6000
3000
2000

16000
3000
1000
1000

6000
3000
2000

16000
3000
1000
1000

6000
3000
2000

16000
3000
1000
1000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
047
082
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  حملات توعية و إعلانات

  الاشتراكات
  مصاريف ادارية

955000969000984000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

5000
130000
125000
110000
13000
11000
85000
19000
11000

130000
90000

55000

6000
3000

61000
11000

1000
4000
1000

12000
1000

25000
3000

11000
21000

3000
8000

4000
132000
127000
115000
14000
11000
86000
19000
11000

130000
92000

56000

6000
3000

61000
11000

1000
4000
1000

12000
1000

26000
3000

11000
21000

3000
8000

3000
135000
128000
120000
15000
11000
87000
19000
11000

130000
95000

57000

6000
3000

61000
11000

1000
4000
1000

12000
1000

27000
3000

11000
21000

3000
8000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

729000

55000

160000

11000

741000

56000

161000

11000

754000

57000

162000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

5000
124000
100000
104000
11000
11000
84000
19000
13000

100000
50000

50000

5000
2000

61000
9000

1000
3000
4000

11000
600

27000
2000
6000

16000

5000
8000

5000
127000
100000
105000
12000
11000
84000
19000
13000

100000
50000

53000

5000
2000

65000
9000

1000
3000
4000

11000
600

27000
2000
6000

16000

5000
8000

5000
3000
1000

12000
3000
1000

0

5000
3000
1000

12000
3000
1000

0

621000

50000

147600

13000

626000

53000

151600

13000

831600 843600

2021فعلي

4993
127915
51999

101000
10680
10725
83000
18000
11960

143998
40000

49999

8000
2000

66000
7919

1000
3330
2999
8998

0
25999
1992
5000
3608

1606
8000

4000
3000
919

1967
764
877

0

604270

49999

136845

9606

800720

النشاط     الخدمات الإدارية والمساندة601

955000969000984000 831600مجموع النشاط      843600 800720
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رفع كفاءة قطاع النقل وتنمية وتطوير ورفع مستوى الخدمة في قطاع النقل والمساهمة في حماية البيئة ورفع مستوى السلامة العامة وتجهيز القطاع الخاص للإستثمار
في قطاع النقل.

نسبة إنجاز مشروع إنشاء شبكة سكة حديد وطنية والربط مع سكة
العقبة حديد

مشروع حافلات التردد السريع  إنجاز  /الربط بين عمانBRTنسبة
سابقا والزرقاء

1
2

2017
2017

%9.5
%1.4

%13
%59.17

%17
-

%16
-

%15
%100

%14
%95

 470,000 385,000 557,000 568,000 581,000   تنظيم وتطوير قطاع النقل601

250,000 
4,000,000 

0 
33,000,000 

500,000 

250,000 
2,500,000 

0 
33,000,000 

500,000 

250,000 
2,000,000 

0 
18,000,000 
1,000,000 

270,000 
4,206,000 

0 
16,704,000 

452,000 

315,000 
4,206,000 

0 
16,704,000 

452,000 

001
003
006
008
009

 دراسات تطوير النقل
 إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع

سكة حديد العقبة
المطارات الاردنية/ مطار الملكة علياء   شركة

الدولي
 / الربط بينBRT  حافلات التردد السريع 

عمان والزرقاء سابقا
المشاريع  إدارة PMU  وحدة

 مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدرالأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 470,000 385,000 557,000 568,000 581,000 النفقات الجــارية

 23,609,000 23,532,000 33,170,000 36,400,000 37,900,000 النفقات الرأسمــالية

 -  وزارة النقل3101 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- تطوير منظومة النقل.1
والتجارة.2 النقل منظومة تسهيل -
البيئية السلبية.3 الأثار تخفيف في المساهمة -
النقل  .4 قطاع مع الاستثمار تعزيز -

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط وتطوير النقل. 
النقل. وتقييم متابعة - مديرية
والبيئة. النقل سلامة - مديرية

الحكومية. المركبات تتبع - مديرية
النقل والتجارة. لتسهيل التنفيذية الأمانة - وحدة

الدولي. علياء الملكة مطار مشروع - وحدة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 تقديم الدعم المباشر لقطاع النقل من خلال تنفيذ مشاريع حيوية تساهم في رفع كفاءة قطاع النقل .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 23 ) ذكور و ( 23 ) موظفاً منهم ( 46 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

420,417 

85,646 
4,052,353 

72,437 
13,399,890 

337,922 

فعلي

420,417 

21,526,848 

2021

%14
%75.04

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة والمشاريع 5305مخصصات 

 برنامج تطوير قطاع النقل 5305 

10,325,994 11,329,340 15,866,480 17,390,080 18,101,580 

2022202320242025البيـــــان 2021
179,661 203,500 246,500 252,000 258,500 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
10,146,333 11,125,840 15,619,980 17,138,080 17,843,080 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 13,667,040 13,127,040 11,964,240 8,521,920 7,771,659

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 13,667,040 13,127,040 11,964,240 8,521,920 7,771,659

(بالدينار)
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0 

0 

150,000 
0 
0 
0 

0 

0 

150,000 
0 
0 
0 

1,100,000 

500,000 

220,000 
0 

100,000 
10,000,000 

1,100,000 

500,000 

300,000 
0 
0 
0 

1,100,000 

500,000 

332,000 
0 
0 
0 

012

013

015
021
024
025

  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية
والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة

المطارات الاردنية
  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين

والقادمين والمرافق في مطار عمان المدني/
شركة المطارات الاردنية

  تتبع المركبات الحكومية
  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل

المتعدد
  ميناء بري ومركز لوجستي عمان /

الماضونة
  تطوير منظومة النقل العام في عمان (وصلة

طارق)

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 23,609,000 23,532,000 33,170,000 36,400,000 37,900,000البرنامج / خـــزينة    
 24,079,000 23,917,000 33,727,000 36,968,000 38,481,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل3101 الفصل 

20222022202320242025
1,100,000 

500,000 

478,600 
1,500,000 

0 
0 

فعلي

21,526,848 
21,947,265 

2021

(بالدينار) برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة والمشاريع 5305مخصصات 
 برنامج تطوير قطاع النقل 5305 
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( بالدينار ) وزارة النقل3101
تطوير قطاع النقل5305

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
212
213
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

2000
1000
1000

1000

2000
1000
1000

1000

2000
1000
1000

1000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة

557000568000581000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

28000
134000
50000
7000
4000

65000
10000
5000

80000
50000

60000

2000
2000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

29000
141000
51000
8000
4000

65000
10000
5000

80000
51000

60000

2000
2000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

30000
150000
52000
9000
4000

65000
10000
5000

80000
52000

60000

2000
2000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

433000

60000

59000

5000

444000

60000

59000

5000

457000

60000

59000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

34000
52000
47000
4000
4000

65000
13000
5000

30000
24000

49000

1000
1000

42000
3000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

37000
116000
49000
5000
4000

65000
13000
5000

30000
26000

57000

1000
1000

47000
3000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
4000

1000
1000
1000

1000

1000
1000
1000

1000

278000

49000

53000

5000

350000

57000

58000

5000

385000 470000

2021فعلي

32281
108443
46599

58
2057

64000
4083
1100

30000
15974

54727

1000
1000

47000
2998

997
1000
968
171
986
975

0
4000

1000
999
999

975

304595

54727

57095

4000

420417

النشاط     تنظيم وتطوير قطاع النقل601

557000568000581000 385000مجموع النشاط      470000 420417
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

     دراسات تطوير النقل  001

     إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة  003

22

28

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

2211

2822

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اراضي

510

512

504

505

506

512

504

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

10000

8000
47000
35000
4000

20000

5000
121000

0

800000

100000

1100000

10000

8000
47000
35000
4000

20000

5000
121000

0

900000

200000

1400000

10000

8000
47000
35000
4000

20000

5000
121000

0

665000

300000

3035000

الفصل :  
البرنامج  

008

012
013
018
100

037

001
069

001

025

015

001

 صيانة ابنية ومرافق

 اشتراكات ، تأمينات
 عقود خدمات

 صيانة شبكات حاسوب
 مصاريف وحدة الأمانة العامة لتسهيل النقل والتجارة

 دراسات قطاع النقل

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 سيارات صالون

 رسوم قضايا و تعويضات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 استملاك وشراء أراضي

10000

94000

20000

126000

0

800000

100000

1100000

10000

94000

20000

126000

0

900000

200000

1400000

10000

94000

20000

126000

0

665000

300000

3035000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

250000

2000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

250000

2500000

250000

4000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

8000

8000
60000
35000
4000

2000

5000
103000

45000

2714000

6000

1486000

8000

8000
60000
35000
4000

2000

5000
148000

45000

2714000

6000

1486000

8000

107000

2000

108000

45000

2714000

6000

1486000

8000

107000

2000

153000

45000

2714000

6000

1486000

270000

4206000

315000

4206000

0

7672
32000
32126
1884

0

4000
7964

0

118543

0

3933810

0

73682

0

11964

0

118543

0

3933810

فعلي

فعلي

2021

2021

85646

4052353
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     شركة المطارات الاردنية/ مطار الملكة علياء الدولي  006

 / الربط بين عمان والزرقاء سابقاBRT     حافلات التردد السريع   008

PMU     وحدة إدارة المشاريع   009

     اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية  012

31

28

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

504

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

475000

17525000

500000

500000

1100000

0

500000

32500000

0

500000

0

0

200000

32800000

0

500000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

015

064

027

013

040

 انشاء ابنية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات بنية تحتية

 شراء خدمات استشارية

 انشاء ابنية

 انشاءات

0

475000

17525000

500000

500000

1100000

0

500000

32500000

0

500000

0

0

200000

32800000

0

500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

0

18000000

1000000

1100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

33000000

500000

0

0

33000000

500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

0

104000

16600000

450000

2000

1100000

0

104000

16600000

450000

2000

1100000

0

104000

16600000

450000

2000

1100000

0

104000

16600000

450000

2000

1100000

0

16704000

452000

1100000

0

16704000

452000

1100000

72437

102890

13297000

337922

0

1100000

72437

102890

13297000

337922

0

1100000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

72437

13399890

337922

1100000
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية  013

     تتبع المركبات الحكومية  015

     إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد  021

31

21

22

28

31

25

 اصول غير مالية

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 الإعانات

3111

2111

2211

2822

3112

3122

2511

 مباني و انشاءات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 الإعانات لمؤسسات عامة

508

501

512

504

505

503

520

 أشغال وانشاءات

 رواتب

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

500000

50000

20000
30000

15000

100000

5000

0

0

30000

22000
30000

15000

48000

5000

0

0

30000

40000
30000

15000

30000

5000

0

الفصل :  
البرنامج  

040

001

012
015

027

055

020

012

 انشاءات

 رواتب

 اشتراكات ، تأمينات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 شراء خدمات استشارية

 اجهزة فنية

 لوازم مكتبية

 دعم برامج وانشطة حكومية

500000

50000

50000

15000

100000

5000

0

0

30000

52000

15000

48000

5000

0

0

30000

70000

15000

30000

5000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

500000

220000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

150000

0

0

150000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

500000

30000

45000
90000

0

130000

5000

0

500000

30000

45000
90000

0

162000

5000

0

500000

30000

135000

0

130000

5000

0

500000

30000

135000

0

162000

5000

0

500000

300000

0

500000

332000

0

500000

15075

18133
24778

4800

411825

3989

1500000

500000

15075

42911

4800

411825

3989

1500000

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

500000

478600

1500000
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

     ميناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة  024

     تطوير منظومة النقل العام في عمان (وصلة طارق)  025

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

100000

10000000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

064

 دراسات طرق

 انشاءات بنية تحتية

100000

10000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

331700003640000037900000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

100000

10000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
23532000 23609000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2021

2021

0

0
21526848
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تطوير وسائل الرصد التنبؤ الجوي من معدات وكوادر فنية مؤهلة ومدربة والمحافظة على الارشيف المناخي وتطوير مركز التدريب للرصد والتنبؤات الجوية .

عدد محطات الرصد الجوي
نسبة دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين

1
2

2019
2019

65
%92

69
%93

80
%95

75
%94

70
%93

38
%94

 1,651,400 1,589,400 1,746,000 1,758,000 1,766,000  الرصد الجوي601

  تحديث وتطوير الارصاد الجوية001 593,000 593,000 500,000 750,000 1,000,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 1,651,400 1,589,400 1,746,000 1,758,000 1,766,000    النفقات الجــارية

 593,000 593,000 500,000 750,000 1,000,000    النفقات الرأسمــالية

 593,000 593,000 500,000 750,000 1,000,000البرنامج / خـــزينة    
 2,244,400 2,182,400 2,246,000 2,508,000 2,766,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل3101 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

المساهمة في حماية الارواح والممتلكات.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية محطات الرصد الجوي .
- مديرية التنبؤات الجوية .

- مركز التدريب للرصد والتنبؤات الجوية .
- مديرية المناخ

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- العمل على اصدار النشرات الجوية والتوقعات المستقبلية بحالة الطقس.
- العمل على اصدار التحذيرات الخاصة بالطقس .

- العمل على اصدار رصدات آنية دقيقة لكافة القطاعات .
- تزويد الجهات المختلفة بالبيانات المناخية .

- عمل دورات تدريبية في الرصد والتنبؤات الجوية .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 22 ) ذكور و ( 147 ) موظفاً منهم ( 169 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,568,524 

140,385 

فعلي

1,568,524 

140,385 

140,385 
1,708,909 

2021

65
%90

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الارصاد الجوية حسب الانشطة والمشاريع 5310مخصصات 

 برنامج الارصاد الجوية 5310 

312,127 547,173 517,001 636,403 754,945 

2022202320242025البيـــــان 2021
188,113 194,485 206,331 207,763 208,805 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
124,014 352,688 310,670 428,640 546,140 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 418,320 328,320 237,960 270,144 94,990

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 418,320 328,320 237,960 270,144 94,990

(بالدينار)
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( بالدينار ) وزارة النقل3101
الارصاد الجوية5310

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

4000
6000
4000

0

4000
3000
6000

4000
6000
4000

0

4000
3000
5000

4000
6000
4000

0

4000
3000
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001

082
101
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  التزام عطاء الامصال والمطاعيم السابق

  الاشتراكات
  نفقات الحوسبة والانترنت

  مصاريف ادارية

174600017580001766000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

5000
300000
280000
37000
80000

280000
50000
20000

190000
171000

172000

24000
5000

29000
14000

1000
6000
6000

0
22000
1000

12000
13000

26000
2000

4000
304000
280000
38000
80000

282000
51000
20000

190000
172000

175000

24000
5000

31000
14000

1000
6000
6000

0
22000
1000

12000
12000

26000
2000

2000
305000
280000
39000
80000

285000
52000
20000

190000
173000

178000

24000
5000

31000
14000

1000
6000
6000

0
22000
1000

12000
12000

26000
2000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1413000

172000

133000

28000

1421000

175000

134000

28000

1426000

178000

134000

28000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

8000
287000
268000
34000
80000

257000
41000
14000

190000
113000

151000

23000
5000

32000
13000

1000
5000
5000
2000

18000
1000
6000
9400

24000
2000

14000
297000
270000
35000
80000

260000
52000
22000

190000
113000

161000

23000
5000

32000
13000

1000
7000
5000
3000

20000
1000
6000

11400

28000
2000

3000
6000
4000

2000

2000
3000
4400

3000
6000
4000

3000

4000
3000
4400

1292000

151000

120400

26000

1333000

161000

127400

30000

1589400 1651400

2021فعلي

2121
327414
268000
28311
55326

255995
44990
17540

190000
109026

146326

23000
5000

31413
12419

1000
4979
4000

0
26000

0
4000
7434

2335
1895

2619
5968
3832

0

3550
45

3839

1298723

146326

119245

4230

1568524

الرصد الجوي601 النشاط    

174600017580001766000 1589400مجموع النشاط      1651400 1568524
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( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة النقل3101

 الارصاد الجوية5310

     تحديث وتطوير الارصاد الجوية  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

45000

28000

75000

4000

19000

30000

299000

45000

28000

150000

4000

50000

60000

413000

45000

28000

150000

4000

100000

60000

613000

الفصل :  

البرنامج  

008

008

013

001

005

023

019

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة رصد جوي

 أجهزة و معدات كهربائية

 لوازم قطع غيار

45000

103000

53000

299000

45000

178000

114000

413000

45000

178000

164000

613000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

5000007500001000000 مجموع البرنامج  

336700003715000038900000 مجموع الفصل   

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202320242025البند

500000 7500001000000مجموع المشروع / خزينة  

اعادة تقدير
2022

مقدر
2022

45000

28000

75000

4000

251000

10000

180000

45000

28000

75000

4000

251000

10000

180000

45000

103000

265000

180000

45000

103000

265000

180000

593000 593000

593000 593000

24125000 24202000

9791

3200

72128

1700

43222

2560

7784

9791

75328

47482

7784

فعلي
2021

140385

140385

21667233
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